
DOSSIER DE CANDIDATURE 2011 / 2012

PÔLE PARIS ALTERNANCE

Réseau Paris Graduate School of Management

Établissement d’enseignement supérieur technique privé

Photo d’identité

À retourner à PPA, Service Admissions - 21 rue Érard - 75012 Paris
Tél : 01 44 68 10 14 / 15 / 08 / 07 - e-mail : admissions@pgsm-ppa.fr
www.pgsm-ppa.fr

À remplir par PPA - Dossier reçu le

-----------------------------------------

CANDIDATURE AU PÔLE PARIS ALTERNANCE
INSTITUT DE COMMERCE ET COMMUNICATION (ICC)

CYCLE BACHELOR (BAC à BAC+3) CYCLE MASTER (BAC+3 à BAC+5)
1ère année Marketing et Commerce

3ème année - Majeurs : Commerce extérieur

Webdesign et communication interactive

4ème année - Majeurs : Marketing

Communication

Pour les programmes MBA spécialisés de PPA réalisés en alternance sur 15 mois, voir brochure et dossier de candidature spécifiques.
Date de concours souhaitée (dates à consulter sur www.pgsm-ppa.fr) -----------------------------

ÉTAT CIVIL

Mme Mlle M.

Nom :

Prénom :

Adresse :

CP :                         Ville :

Tél :                                           Portable :

e-mail (caractères très lisibles) :

Date de naissance :                                                                             Lieu de naissance :

Nationalité :         Française         Étrangère (préciser)

Numéro de Sécurité Sociale :

Commerce extérieur

Marketing

Communication Achats et logistique

INSTITUT DE GESTION DES RESSOURCES HUMAINES (IGRH)
CYCLE BACHELOR (BAC à BAC+3) CYCLE MASTER (BAC+3 à BAC+5)

4ème année - Majeurs :

Audit et expertise comptable

2ème année 
Majeurs :

Communication

Commerce extérieur

1ère année Administration des RH

2ème année 
Majeurs :

Gestion et finance

Banque et assurance

3ème année - Majeurs : Audit et expertise comptable

Administration des RHGestion de patrimoine

Banque Finance des marchés

Gestion de patrimoine

Administration des ressources humaines

Finance des marchés

INSTITUT DES TECHNOLOGIES DE L’INFORMATION (ITI)
CYCLE INGÉNIERIE (BAC+2 à BAC+5)

3ème année - Majeurs : Développement Web

4ème année - Majeurs :

5ème année - Majeurs :

Architecture logicielle Systèmes, réseaux et sécurité

N.B: pour la candidature en 5ème année, demander le dossier de candidature MBA spécialisés

Systèmes, réseaux et sécurité

Réseaux de télécommunication et mobilité

Ingénierie de l’image et des jeux vidéo

Ingénierie du web et e-business

Architecture logicielle

Informatique appliquée à la finance et à la banque

Management et conseil des systèmes d’information

N.B: pour la candidature en 5ème année, demander le dossier de candidature MBA spécialisés

Développement de jeux vidéo E-communication et multimédia



SITUATION DE FAMILLE

Nom et adresse des parents (si différente de l’adresse permanente de l’étudiant) :

CP :                         Ville :

Profession du père (ou tuteur) :                                                              Profession de la mère (ou tutrice) :

Catégorie socioprofessionelle (1 = cadre/dirigeant/directeur 2 = salarié 3 = fonctionnaire 4 = autre) : Père                      Mère

Téléphone du père :                                                                 Téléphone de la mère :

VOTRE PARCOURS SCOLAIRE

DE LA TERMINALE À VOTRE DERNIÈRE ANNÉE D’ÉTUDES

Année Diplôme ou Titre préparé Adresse établissement Date d’obtention

LANGUES

1ère langue

2ème langue

3ème langue

faible

faible

faible

moyen

moyen

moyen

élevé

élevé

élevé

Niveau :

Niveau :

Niveau :

COMMENT AVEZ-VOUS CONNU L’ÉTABLISSEMENT ?

Presse

Internet

E-mailing / courrier postal

Journée Portes Ouvertes

Salons et forums

Ancien élève de PPA

Cochez une ou plusieurs cases

Autre (précisez)



VOTRE LETTRE DE MOTIVATION

Veuillez également préciser vos expériences, stages, voyages, participation à des associations etc.

ainsi que vos points forts scolaires et les matières où vous êtes plus faible. Pour les 3ème et 4ème années, précisez également votre projet professionnel.



CONSTITUTION DU DOSSIER

ADMISSIONS

FINANCEMENT

FRAIS DE SCOLARITÉ ANNUELS

Les participants ayant signé un contrat de professionnalisation ou une Convention de stage longue durée (COSTAL) dite «intégrale» 
avant le début des cours n’auront aucun frais de scolarité à verser.

(1)

(1)

* Les frais de scolarité concernent uniquement les étudiants n’ayant pas une entreprise prenant en charge les frais de scolarité.

Pôle Paris Alternance
Filière informatique (ITI)

28 rue du Plateau 75019 Paris

Tél.: 01 44 68 10 14 / 15 / 07 / 08 - www.pgsm-ppa.fr - e-mail : admissions@pgsm-ppa.fr

Pôle Paris Alternance
Filière Marketing et Finance (ICC / IGRH)

97/99 avenue du Général Leclerc 75014 Paris

Après étude de votre dossier de candidature, si le jury vous déclare «admissible», vous serez convoqué(e) pour passer le concours d’entrée de PPA.

ÉLÉMENTS À FOURNIR LE JOUR DU CONCOURS AU PLUS TARD

- Une photographie d’identité

- Une photocopie de la carte d’identité

- Les relevés de notes des deux dernières années d’études

- Les photocopies des diplômes obtenus (certifiés conformes pour les étudiants hors U.E)

- Une lettre de soutien d’un professeur, d’un chef d’établissement ou d’un cadre de société (facultatif)

Un Curriculum Vitae

Procédure d’admission
L’admission se déroule en deux étapes :

1/ étude du dossier

2/ concours comportant 3 épreuves :

- QCM d’anglais (coef.1)

- Entretien de groupe ou individuel (coef.2)

- Test d’aptitudes au management pour ICC et IGRH

(filières Marketing et Finance - coef.1) ou

Test de logique, mathématiques et informatique pour ITI

(filière informatique - coef.1)

Conditions d’admission

- 1ère année : titulaire du BAC

- 2ème année : titulaire d’un BAC+1

- 3ème année : titulaire d’un BAC+2 (BTS, DUT, DEUG, école de

commerce, Licence 2, classes prépas...)

- 4ème année : titulaire d’un BAC+3 (Licence, école de commerce...)

- Aucun frais de concours

- 3 modes d’alternance

a) Contrat de professionalisation (statut salarié) en 2ème, 3ème, 4ème et 5ème année

b) Convention de stage longue durée, COSTAL (statut étudiant) en 1ère, 2ème, 3ème, 4ème et 5ème année

c) Contrat d’apprentissage possible en informatique dès la 3ème année et en marketing en cycle Bachelor

- Le Junior Consulting du réseau PGSM propose de nombreux jobs conciliables avec les études, qui permettent de réaliser des missions

en entreprises rémunérées.

- L’école fait bénéficier les étudiants d’emprunts bancaires à taux préférentiels négociés avec ses partenaires bancaires (BNP, crédit 

Lyonnais, Société Générale). Ces prêts sont remboursables durant les 3 ou 4 années qui suivent la fin des études.

1ère MODALITÉ*
VERSEMENT GLOBAL

2ème MODALITÉ*
VERSEMENT 9 FOIS

Acompte

à l’inscription

800 €

800 €

800 €

800 €

800 €

1ère
année

3ème
année

4ème
année

2ème
année

5ème
année

Avant le

04/11/11
Total modalité 1

Acompte

à l’inscription

Versement en 9 fois

du 04/11/11 au 06/07/12
Total modalité 2

480 € / versement

570 € / versement

635 € / versement

660 € / versement

660 € / versement

5 120 €*

5 930 €*

6 515 €*

6 740 €*

6 740 €*

4 050 €

4 800 €

5 400 €

5 600 €

5 600 €

4 850 €*

5 600 €*

6 200 €*

6 400 €*

6 400 €*

800 €

800 €

800 €

800 €

800 €

Pôle Paris Alternance
Service admissions

21 rue Érard 75012 Paris


