

Réseau Paris Graduate School of Management

# **PÔLE PARIS ALTERNANCE**

Établissement d'enseignement supérieur technique privé

Photo d'identité

## **DOSSIER DE CANDIDATURE 2011 / 2012**

À retourner à PPA, Service Admissions - 21 rue Érard - 75012 Paris Tél : 01 44 68 10 14 / 15 / 08 / 07 - e-mail : admissions@pgsm-ppa.fr www.pgsm-ppa.fr

À remplir par PPA - Dossier reçu le

CANDIDATURE AU	J PÔLE PARIS ALTERNAI	NCE						
INSTITUT DE COMME	RCE ET COMMUNICATION (ICC)							
CYCLE BACHELOR (BAC	C à BAC+3)	CYCLE MASTER (BAC+3 à BAC+5)						
☐ 1ère année	Marketing et Commerce	4ème année - Majeurs : Marketing						
Majeurs :  2ème année	Communication	Communication						
	Commerce extérieur	☐ Commerce extérieur						
3ème année - Majeurs :	Commerce extérieur	N.B: pour la candidature en 5ème année, demander le dossier de candidature MBA spécialisés						
Marketing	Webdesign et communication interact	ive						
☐ Communication	Achats et logistique							
	N DES RESSOURCES HUMAINE							
CYCLE BACHELOR (BAC	•	CYCLE MASTER (BAC+3 à BAC+5)						
1ère année Majeurs :	Administration des RH	4ème année - Majeurs :						
☐ 2ème année	Gestion et finance	Audit et expertise comptable						
	Banque et assurance	Gestion de patrimoine						
3ème année - Majeurs :	Audit et expertise comptable	Administration des ressources humaines						
Gestion de patrimoine	Administration des RH	Finance des marchés						
Banque	Finance des marchés	N.B: pour la candidature en 5ème année, demander le dossier de candidature MBA spécialisés						
INICEITUE DEC TECUM								
	OLOGIES DE L'INFORMATION (	HI)						
CYCLE INGÉNIERIE (BA	•	o lawicialla						
3ème année - Majeurs :	Développement Web Architectur							
	Développement de jeux vidéo	-communication et multimédia						
4ème année - Majeurs :	Systèmes, réseaux et sécurité 🔲 Inge	énierie de l'image et des jeux vidéo 🗌 Architecture logicielle						
<b>5ème année</b> - Majeurs :	Réseaux de télécommunication et mol	pilité 🗌 Informatique appliquée à la finance et à la banque						
	☐ Ingénierie du web et e-business ☐ M	lanagement et conseil des systèmes d'information						
Pour les programmes MBA		sur 15 mois, voir brochure et dossier de candidature spécifiques.						
Date de concours souhaitée (dates à consulter sur www.pgsm-ppa.fr)								
ÉTAT CIVIL								
☐ Mme ☐ Mlle	■ M.							
Nom :								
Prénom :								
e-mail (caractères très lisibles	s):							
•	,	eu de naissance :						
Nationalité : Française	Étrangère (préciser)							
Numéro de Sécurité Sociale :								

	SITUATIC	ON DE FAMILLE								
Nom et adresse des parents (si différente de l'adresse permanente de l'étudiant) :										
CP : Ville :										
		Profession de la mère (ou tutrice) :								
	OCIOProfessionelle (1 = cadre/dirigeant/directeur 2 = salarié 3 = fonction									
Téléphone	du père : Tél	léphone de la mère :								
VOTRE PARCOURS SCOLAIRE										
	DE LA TERMINALE À VOT	RE DERNIÈRE ANNÉE D'ÉTUDES								
Année	Diplôme ou Titre préparé	Adresse établissement	Date d'obtention							
		NOUE								
	L <i>i</i>	ANGUES								
1ère langue Niveau : ☐ faible ☐ moyen ☐ élevé										
2ème langue Niveau : ☐ faible ☐ moyen ☐ élevé										
3ème langue Niveau : ☐ faible ☐ moyen ☐ élevé										
		•								
COMMENT AVEZ-VOUS CONNU L'ÉTABLISSEMENT ?										
Cochez une ou plusieurs cases										
☐ Presse		Journée Portes Ouvertes								
☐ Internet		Salons et forums								
☐ E-mailin	☐ E-mailing / courrier postal ☐ Ancien élève de PPA									
☐ Autre (précisez)										

## VOTRE LETTRE DE MOTIVATION

Veuillez également préciser vos expériences, stages, voyages, participation à des associations etc. ainsi que vos points forts scolaires et les matières où vous êtes plus faible. Pour les 3ème et 4ème années, précisez également votre projet professionnel.

#### CONSTITUTION DU DOSSIER

Après étude de votre dossier de candidature, si le jury vous déclare «admissible», vous serez convoqué(e) pour passer le concours d'entrée de PPA.

#### ÉLÉMENTS À FOURNIR LE JOUR DU CONCOURS AU PLUS TARD

- Une photographie d'identité
- Une photocopie de la carte d'identité
- Les relevés de notes des deux dernières années d'études
- Les photocopies des diplômes obtenus (certifiés conformes pour les étudiants hors U.E)
- Une lettre de soutien d'un professeur, d'un chef d'établissement ou d'un cadre de société (facultatif)
- Un Curriculum Vitae

### **ADMISSIONS**

#### Procédure d'admission

L'admission se déroule en deux étapes :

1/ étude du dossier

2/ concours comportant 3 épreuves :

- QCM d'anglais (coef.1)
- Entretien de groupe ou individuel (coef.2)
- Test d'aptitudes au management pour ICC et IGRH (filières Marketing et Finance - coef.1) ou
   Test de logique, mathématiques et informatique pour ITI (filière informatique - coef.1)

#### Conditions d'admission

• 1ère année : titulaire du BAC

• 2ème année : titulaire d'un BAC+1

 3ème année : titulaire d'un BAC+2 (BTS, DUT, DEUG, école de commerce, Licence 2, classes prépas...)

• 4ème année : titulaire d'un BAC+3 (Licence, école de commerce...)

### **FINANCEMENT**

- Aucun frais de concours
- 3 modes d'alternance
- a) Contrat de professionalisation (statut salarié) en 2ème, 3ème, 4ème et 5ème année
- b) Convention de stage longue durée, COSTAL (statut étudiant) en 1ère, 2ème, 3ème, 4ème et 5ème année
- c) Contrat d'apprentissage possible en informatique dès la 3ème année et en marketing en cycle Bachelor
- Le Junior Consulting du réseau PGSM propose de nombreux jobs conciliables avec les études, qui permettent de réaliser des missions en entreprises rémunérées.
- L'école fait bénéficier les étudiants d'emprunts bancaires à taux préférentiels négociés avec ses partenaires bancaires (BNP, crédit Lyonnais, Société Générale). Ces prêts sont remboursables durant les 3 ou 4 années qui suivent la fin des études.

## FRAIS DE SCOLARITÉ ANNUELS (1)

(1)Les participants ayant signé un contrat de professionnalisation ou une Convention de stage longue durée (COSTAL) dite «intégrale» avant le début des cours n'auront aucun frais de scolarité à verser.

	1ère MODALITÉ* VERSEMENT GLOBAL			2ème MODALITÉ* VERSEMENT 9 FOIS		
	Acompte à l'inscription	Avant le 04/11/11	Total modalité 1	Acompte à l'inscription	Versement en 9 fois du 04/11/11 au 06/07/12	Total modalité 2
1ère année	800 €	4 050 €	4 850 €*	800 €	480 € / versement	5 120 €*
2ème année	800 €	4 800 €	5 600 €*	800 €	570 € / versement	5 930 €*
3ème année	800 €	5 400 €	6 200 €*	800 €	635 € / versement	6 515 €*
4ème année	800€	5 600 €	6 400 €*	800 €	660 € / versement	6 740 €*
5ème année	800 €	5 600 €	6 400 €*	800 €	660 € / versement	6 740 €*

<sup>\*</sup> Les frais de scolarité concernent uniquement les étudiants n'ayant pas une entreprise prenant en charge les frais de scolarité.

Pôle Paris Alternance Service admissions 21 rue Érard 75012 Paris Pôle Paris Alternance Filière informatique (ITI) 28 rue du Plateau 75019 Paris Pôle Paris Alternance Filière Marketing et Finance (ICC / IGRH) 97/99 avenue du Général Leclerc 75014 Paris